
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №161 комбинированного вида» Приволжского района г.Казани 

 

 

Приказ №    02-О                                                         от     09.01.2025 года 
 

«О доведении заработной платы  

до минимального размера  

некоторых работников МАДОУ "Детский сад№161" 

 

В связи с принятием Федерального закона от 29.10.2024года №365 "О внесении 

изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда", с 1 

января 2025 года минимальный размер оплаты труда (МРОТ) на территории Российской 

Федерации составляет 22 440 рублей в месяц  

 В пункте договора «Оплата труда работника» в силу статей 129,133 Трудового кодекса 

Российской Федерации  общая сумма месячной заработной платы  начисленной 

работнику, полностью отработавшему за этот период норму рабочего времени и 

выполнившему нормы труда (трудовые обязанности), не может быть ниже установленной 

величины МРОТ.  

Доведения заработной платы работникам до уровня не ниже установленной величины 

МРОТ осуществляется без учёта следующих выплат: 

-за работу в особых условиях (ст.146,147 ТК РФ) 

-за работу в сверурочное время (ст.152 ТК РФ), выходные дни и нерабочие праздничные 

дни (ст153 ТК РФ), ночное время (ст.154 ТК РФ) 

-премиальных выплат 2 процентного фонда оплаты труда и иных выплат 

стимулирующего характера работникам по основному месту работы и основной 

должности  в соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики 

Татарстан и иными правовыми актами, регламентирующими систему оплаты труда 

работников организаций бюджетной сферы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. С 01.01.2025 года проводить доведение  заработной платы до уровня не ниже 

установленной величины МРОТ 22 440 рублей в месяц работникам МАДОУ 

«Детский сад № 161 комбинированного вида» Приволжского района г Казани, 

полностью отработавшему за этот период норму рабочего времени и 

выполнившему нормы труда (трудовые обязанности) 

(Основание: Постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 24.08.2010 № 678 «Об 

условиях оплаты труда работников государственных учреждений Республики Татарстан» (с 

изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров РТ от 08.10.2010 N 790, от 

03.12.2010 N 987, от 30.12.2010 N 1175, от 28.04.2011 N 347, от 30.04.2011 N 356, от 25.07.2011 N 576, 

от 19.08.2011 N 688, от 19.09.2011 N 778, от 20.01.2012 N 31, от 01.06.2012 N 464, от 31.12.2012 N 

1186, от 29.04.2013 N 298, от 29.06.2013 N 457, от 26.10.2013 N 796, от 31.12.2013 N 1105, от 

27.06.2014 N 443, от 20.02.2015 N 104, от 08.04.2015 N 230, от 16.05.2015 N 350, от 14.08.2015 N 591, 

от 25.11.2015 N 889, от 30.12.2015 N 1031, от 26.01.2016 N 38, от 20.07.2016 N 491, от 30.09.2016 N 

698, от 16.03.2017 N 146, от 13.06.2017 N 382, от 30.09.2017 N 735, от 04.06.2018 N 418); 

Федеральный закон от 19.06.2000 года №82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда»; 

Федеральный закон от 29.10.2024года №365-ФЗ"О внесении изменений в статью 1 Федерального 

закона «О минимальном размере оплаты труда"; письма Министерства труда, занятости и 

социальной защиты Республики Татарстан от 29.11.2024 №22-19/17434 и Министерства финансов 

Республики Татарстан, от 29.11.2024 №03-10/8647) 

Документ создан в электронной форме. № 1\4 от 28.04.2025. Исполнитель: Мамонова Л.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 28.04.2025 16:02

https://docs.cntd.ru/document/917040352
https://docs.cntd.ru/document/917041240
https://docs.cntd.ru/document/917041240
https://docs.cntd.ru/document/917042093
https://docs.cntd.ru/document/917044107
https://docs.cntd.ru/document/917045117
https://docs.cntd.ru/document/917045591
https://docs.cntd.ru/document/917045904
https://docs.cntd.ru/document/917047698
https://docs.cntd.ru/document/917049936
https://docs.cntd.ru/document/463300807
https://docs.cntd.ru/document/463300807
https://docs.cntd.ru/document/463302646
https://docs.cntd.ru/document/463303619
https://docs.cntd.ru/document/463305452
https://docs.cntd.ru/document/463306851
https://docs.cntd.ru/document/412383423
https://docs.cntd.ru/document/412383423
https://docs.cntd.ru/document/424038622
https://docs.cntd.ru/document/428520151
https://docs.cntd.ru/document/428550817
https://docs.cntd.ru/document/428658867
https://docs.cntd.ru/document/430681261
https://docs.cntd.ru/document/429063252
https://docs.cntd.ru/document/446400572
https://docs.cntd.ru/document/446400572
https://docs.cntd.ru/document/446524204
https://docs.cntd.ru/document/446461711
https://docs.cntd.ru/document/446492481
https://docs.cntd.ru/document/543564371


2. Бухгалтерии с 01.01.2025 года начислять и производить доплату к заработной плате 

до величины минимального размера оплаты труда 22 440 рубля  в соответствии с 

нагрузкой по тарификации работникам в соответствии с Приложением №1 

3. Секретарю Павловой Н.А. до 25.01.2025 года подготовить дополнительные 

соглашения с работниками, имеющими право на доплату МРОТ 22 440 рубля с 

01.01.2025 года 

4. Производить ежемесячно доплату с 01.01.2025 года до минимального размера 

оплаты труда следующим работникам, с учётом фактически отработанного 

времени из расчёта 1,0; 0,5 или 0,25 ставки: 

секретарь, машинист по стирке и ремонту спецодежды, кастелянша, уборщик служебных 

помещений, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий, кладовщик, 

дворник, кладовщик, младшие воспитатели 

Фактически отработанного времени сторожа на 0,93 или 0,94 ставки 

5. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой. 
 

Заведующий МАДОУ №161 __________________ Л.В.Мамонова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1\4 от 28.04.2025. Исполнитель: Мамонова Л.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 28.04.2025 16:02



Лист согласования к документу № 1\4 от 28.04.2025
Инициатор согласования: Мамонова Л.В. Заведующий
Согласование инициировано: 28.04.2025 16:03

Лист согласования Тип согласования:
последовательное

N° ФИО Передано на визу Срок
согласования

Результат
согласования Замечания

1 Мамонова Л.В. 28.04.2025 -
16:03

Подписано
28.04.2025 - 16:03

-

Документ создан в электронной форме. № 1\4 от 28.04.2025. Исполнитель: Мамонова Л.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 28.04.2025 16:03


